

貸借対照表  
 (令和4年3月31日)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
流動資産	747,631,175	流動負債	1,947,440,696
現金預金	271,657,099	地方債等	402,393,315
歳計現金	271,657,099	短期借入金	0
歳入歳出外現金	0	他会計借入金	0
未収金	1,191,376,968	その他短期借入金	0
貸倒引当金	▲ 872,446,837	賞与引当金	1,267,537,057
基金	0	その他引当金	0
財政調整基金	0	未払金	0
公債償還基金	0	還付未済金	0
貸倒引当金	0	リース債務	115,206,673
短期貸付金	227,083,373	その他流動負債	162,303,651
貸倒引当金	▲ 70,039,428	固定負債	22,030,067,336
その他流動資産	0	地方債等	7,520,013,955
貸倒引当金	0	長期借入金	0
固定資産	71,835,853,927	他会計借入金	0
事業用資産	66,432,582,814	その他長期借入金	0
有形事業用固定資産	66,432,582,814	退職手当引当金	14,282,752,710
土地	52,696,803,618	損失補償等引当金	0
建物	13,577,580,050	その他引当金	0
工作物	158,199,146	長期未払金	0
立木竹	0	リース債務	227,300,671
船舶	0	その他固定負債	0
浮標等	0	負債の部合計	23,977,508,032
航空機	0	純資産の部	
その他有形事業用固定資産	0	累積余剰	48,605,977,070
無形事業用固定資産	0	評価・換算差額等	0
地上権等	0	その他有価証券評価差額金	0
特許権等	0	その他評価・換算差額等	0
その他無形事業用固定資産	0		
インフラ資産	0		
有形インフラ固定資産	0		
土地	0		
建物	0		
工作物	0		
その他有形インフラ固定資産	0		
無形インフラ固定資産	0		
地上権等	0		
特許権等	0		
その他無形インフラ固定資産	0		
重要物品	70,059,668		
リース資産	404,055,158		
ソフトウェア	2,122,691,538		
建設仮勘定	913,233,603		
出資金	2,200,000		
有価証券	0		
出資による権利	2,200,000		
公営企業会計出資金	0		
信託受益権	0		
基金	182,901,811		
公債償還基金	0		
その他基金	182,901,811		
貸倒引当金	0		
長期貸付金	1,924,363,791		
貸倒引当金	▲ 218,358,217		
その他債権	2,123,761		
貸倒引当金	0		
その他固定資産	0	純資産の部合計	48,605,977,070
資産の部合計	72,583,485,102	負債及び純資産の部合計	72,583,485,102

## 行政コスト計算書

(自令和3年4月1日 至令和4年3月31日)

(単位：円)

経常収益	160,644,890,822
市税	0
地方譲与税	0
交付金	0
地方特例交付金	0
地方交付税	0
保険料	0
分担金及び負担金	0
使用料及び手数料	679,565,465
国・府支出金	145,508,372,166
他会計からの繰入金	0
一般会計からの繰入金	0
特別会計からの繰入金	0
公営企業からの繰入金	0
棚卸資産売却収入	0
受取利息及び配当金	90,099
その他経常収益	14,456,863,092
経常費用	251,083,899,842
給与関係費	18,599,944,059
賞与引当金繰入額	1,267,536,170
退職手当引当金繰入額	1,292,913,792
物件費	17,454,418,914
維持補修費	1,610,080,571
減価償却費	1,615,977,934
支払利息及び手数料	27,307,538
貸倒損失	21,859,016
貸倒引当金繰入額	▲ 34,083,917
損失補償等引当金繰入額	0
棚卸資産売却原価	0
扶助費	154,363,551,331
負担金・補助金・交付金等	54,864,261,958
他会計への繰出金	132,476
一般会計への繰出金	0
特別会計への繰出金	132,476
公営企業への繰出金	0
その他経常費用	0
経常収支差額	▲ 90,439,009,020
特別利益	7,000,535
資産売却益	0
資産受贈益	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別利益	7,000,535
特別損失	1,485,516,262
資産除売却損	175,115,637
災害による損失	0
貸倒損失	0
出資金評価損	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別損失	1,310,400,625
特別収支差額	▲ 1,478,515,727
一般財源等配分調整額	91,020,152,095
内部取引	869,525,917
当年度収支差額	▲ 27,846,735

純資産変動計算書  
(自令和3年4月1日 至令和4年3月31日)

(単位：円)

区分	累積余剰	評価・換算差額等	合計
前年度末残高	48,633,823,805	0	48,633,823,805
当年度変動額	▲ 27,846,735	0	▲ 27,846,735
当年度収支差額	▲ 27,846,735	0	▲ 27,846,735
その他変動額	0	0	0
当年度末残高	48,605,977,070	0	48,605,977,070

## 財務諸表に対する注記

### 1. 関連集団に含めた会計及び連結対象団体の名称

連結対象団体については、「連結財務諸表及び所属別連結財務諸表にかかる実務指針」に基づき決定しています。

区分	会計・団体名	連結割合(%)
一般会計	一般会計	
政令等特別会計	母子父子寡婦福祉貸付資金会計	

### 2. 追加情報

該当事項はありません。

連結

こども青少年局

有形固定資産等明細表

(単位：円)

区分	前年度末残高 ①	当年度増加額 ②	当年度減少額 ③	当年度末残高 ④=①+②-③	当年度末減価償却累計額 ⑤	当年度償却額 ⑥	差引当年度末残高 ④-⑤
事業用資産	93,945,241,985	896,402,235	350,405,352	94,491,238,868	28,058,656,054	863,669,689	66,432,582,814
有形事業用固定資産	93,945,241,985	896,402,235	350,405,352	94,491,238,868	28,058,656,054	863,669,689	66,432,582,814
土地	51,827,277,702	896,402,235	26,876,319	52,696,803,618	0	0	52,696,803,618
建物	41,931,686,776	0	323,529,033	41,608,157,743	28,030,577,693	850,878,157	13,577,580,050
工作物	186,277,507	0	0	186,277,507	28,078,361	12,791,532	158,199,146
立木竹	0	0	0	0	0	0	0
船舶	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0
その他有形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	0	0	0	0	0	0	0
その他無形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
インフラ資産	0	0	0	0	0	0	0
有形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
土地	0	0	0	0	0	0	0
建物	0	0	0	0	0	0	0
工作物	0	0	0	0	0	0	0
その他有形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	0	0	0	0	0	0	0
その他無形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
重要物品	122,800,005	36,030,453	0	158,830,458	88,770,790	11,144,366	70,059,668
リース資産	774,850,459	8,216,528	99,560,896	683,506,091	279,450,933	115,960,800	404,055,158
ソフトウェア	3,831,879,091	754,820,230	0	4,586,699,321	2,464,007,783	625,203,079	2,122,691,538
建設仮勘定	792,828,299	1,089,145,660	968,740,356	913,233,603	0	0	913,233,603
信託受益権	0	0	0	0	0	0	0
合計	99,467,599,839	2,784,615,106	1,418,706,604	100,833,508,341	30,890,885,560	1,615,977,934	69,942,622,781